РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУЗЕМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПГТ.КОКОРЕВКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26  марта 2019 года   № 22
пгт.Кокоревка

Об утверждении плана мероприятий по повышению

поступлений налоговых и неналоговых доходов,

эффективности бюджетных расходов, сокращению

просроченной кредиторской задолженности на 2019 год
          В целях реализации Соглашения № 2019-1  о взаимодействии органов местного самоуправления Суземского муниципального района и муниципального образования   «Кокоревское городское поселение» в целях социально-экономического  развития и эффективного управления муниципальными финансами от 18.02.2019 года:

         1.Утвердить прилагаемые:

         1.1 план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2019 год  бюджета муниципального образования "Кокоревское городское поселение», а также отмене с 1 января 2019 г. установленных местной администрацией расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Брянской области к полномочиям органов местного самоуправления;

       1.2 программа оптимизации расходов бюджета муниципального образования "Кокоревское городское поселение" на 2019-2021 годы;

       1.3 форму отчета о реализации плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2019 год;

       2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию запланированных мероприятий и представлять  отчеты о выполнении плана мероприятий ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным в финансовый отдел администрации Суземского района.

       3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на ведущего специалиста  Шелехову С.А.
Глава администрации пгт.Кокоревка                                            Березин А.А.
Утвержден

 Постановлением
администрации пгт.Кокоревка

№ 22  от 26 марта 2019 года.

План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2019 год  бюджета муниципального образования "Кокоревское городское поселение», а также отмене с 1 января 2019 г. установленных местной администрацией расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Брянской области к полномочиям органов местного самоуправления
единица измерения: тыс. рублей

№ п/п

Наименование мероприятия

Содержание мероприятия (с указанием количественных (числовых) характеристик, индикаторов)

Предельный срок исполнения
(день, месяц, год)
Ответственный исполнитель (должность, ФИО)

Эффект от реализации мероприятия на 2019 год, тыс. рублей

Раздел 1. Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов

1. Мероприятия по повышению собираемости налогов и сборов

1.1

Проведение работы с плательщиками и администраторами доходов бюджета по внесению платежей в доход бюджета,  для недопущения поступления доходов на невыясненные поступления, а также своевременному их уточнению
Контроль за поступлением доходов в бюджет и проведение уточнений
ежемесячно

Ведущий специалист администрации пгт.Кокоревка   Шелехова С.А.
Своевременное поступление доходов, исполнение кассового плана, недопущение невыясненных поступлений

1.2
Проводить мониторинг и анализ поступлений  в бюджет  поселения НДФЛ от предприятий
Контроль за поступлением доходов в бюджет поселения
ежемесячно
Ведущий специалист администрации пгт.Кокоревка   Шелехова С.А.
Увеличение поступлений НДФЛ в бюджет поселения
1.3
Осуществлять анализ информации МИФНС о задолженности организаций и населения  по налогам
Контроль за поступлением доходов в бюджет поселения
в течение года
Ведущий специалист администрации пгт.Кокоревка   Шелехова С.А.
Увеличение поступлений по налогам в бюджет поселения
1.4
Провести оценку эффективности предоставляемых (планируемых к предъявлению) налоговых льгот по местным налогам и внести соответствующие изменения в нормативно правовые акты по их оптимизации
Контроль за поступлением доходов в бюджет поселения
до 1 октября 2019г.
администрация пгт.Кокоревка
Увеличение поступлений по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц
1.5
Проведение анализа эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности с целью выявления неиспользуемого имущества либо имущества, используемого не по назначению, для его дальнейшего эффективного использования
Контроль за поступлением доходов в бюджет поселения
весь период
администрация  пгт.Кокоревка
Увеличение поступлений арендной платы за землю и использования имущества
1.6
Проведение инвентаризации  объектов муниципального имущества с целью выявления объектов недвижимости, нежилых помещений используемых для осуществления уставной деятельности муниципальных учреждений и передачу их в аренду
Контроль за поступлением доходов в бюджет поселения
весь период
администрация пгт.Кокоревка
Увеличение платежей за использование имущества
ИТОГО

2. Мероприятия по снижению задолженности и недоимки по налогам и сборам

2.1

Проведение комиссии по неплатежам при администрации пгт.Кокоревка
Участие в работе комиссии по неплатежам при администрации пгт.Кокоревка. Проведение индивидуальной работы с организациями ИП, а также физическими лицами, имеющими задолженность по налогам в бюджет. Осуществление подворовых обходов граждан-должников,  с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам
ежемесячно

Старшие инспектора

Глава администрацииии пгт.Кокоревка.

30,0

ИТОГО

30,0

3. Другие мероприятия по снижению задолженности и недоимки по налогам и сборам

….

….

….

ИТОГО
0,0

ВСЕГО по Разделу 1 "Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов"

30,0

Раздел 2. Доходы от других источников формирования налоговых и неналоговых доходов

1. Улучшение результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, в том числе нормативов перечисления части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ в бюджет

….

….

….

ИТОГО

0,0

2. Мероприятия по увеличению поступлений доходов от продажи и (или) аренды муниципального имущества
2.1

Продажа муниципального имущества

Получение доходов от продажи муниципального имущества по результатам проведения аукционов

в течение года

Глава администрации Березин А.А.
10,0

2.2

Увеличение поступления доходов, получаемых в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды
Получение доходов, получаемых в виде арендной платы,  а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды
в срок 1 декабря, 2019г.

Глава администрации Березин А.А.
5,0

2.3

Увеличение поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений
Заключение договора аренды недвижимого имущества.

на год
Глава администрации Березин А.А.
ИТОГО

15,0

3. Мероприятия по увеличению поступлений доходов от продажи и (или) аренды земельных участков, включая  введение неиспользуемых (невостребованных) земельных долей в сельхозоборот

3.1

Продажа земельных участков

Получение доходов от продажи земельных участков по результатам проведения аукционов

в течение года

Глава администрации Березин А.А.
10,0

ИТОГО

10,0

4. Введение самообложения граждан для решения актуальных вопросов местного значения

….

….

….

ИТОГО

0,0

ВСЕГО по Разделу 2 "Доходы от других источников формирования налоговых и неналоговых доходов"

25,0
Раздел 5. Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности муниципального района, городского округа, поселений, казенных, бюджетных и автономных учреждений и её погашение

1. Мероприятия по недопущению просроченной кредиторской задолженности

1.1.

Заключение договоров в пределах лимитов бюджетных обязательств

Заключение договоров

В течение 2019 года

1.2.

Недопущение просроченной кредиторской задолженности по состоянию на первое число каждого месяца, следующего за отчетным

ежемесячно

….

ИТОГО

0,0

2. Мероприятия по реструктуризации (переносу сроков оплаты) просроченной кредиторской задолженности

….

ИТОГО

0,0

3. Утверждение предельно допустимого объема просроченной кредиторской задолженности казенных, бюджетных и автономных учреждений и проведение мероприятий по ликвидации его превышения

1.1.

Мониторинг образования задолженности

Контроль за сроками образования и объемами задолженности

В сроки установленные финорганом

….

ИТОГО

0,0

4. Другие мероприятия по снижению просроченной кредиторской задолженности

ИТОГО

0,0

ВСЕГО по Разделу 5 "Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности муниципального района, городского округа, поселений, казенных, бюджетных и автономных учреждений и её погашение"

0,0

Раздел 7. Развитие приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях

1. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях общего образования

1.1.

ИТОГО

0,0

2. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях дошкольного образования

….

….

….

ИТОГО

0,0

3. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях дополнительного образования

….

….

….

ИТОГО

0,0

4. Мероприятия по увеличению (развитию) доходов от приносящей доход деятельности в  муниципальных учреждениях культуры

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

ИТОГО

0,0

ВСЕГО по Разделу 7 "Развитие приносящей доход деятельности в муниципальных учреждениях"

0,0

ОБЩИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ

55,0

Утверждена

 постановлением
администрация пгт.Кокоревка

№ 26 от марта 2019 года
Программа оптимизации расходов  бюджета муниципального образования "Кокоревское городское поселение "на 2019-2021 годы

Единица измерения: тыс. рублей

№ п/п

Официальное наименование учреждения (с указанием типа учреждения)

Содержание мероприятия (с указанием количественных (числовых) характеристик, индикаторов)

Предельный срок исполнения
(день, месяц, год)

Ответственный исполнитель (должность, ФИО)

Эффект от реализации мероприятия на 2019 год, тыс. рублей

2020 год

2021 год

ВСЕГО, 2019 год

областной бюджет

местный бюджет

Раздел 6. Муниципальное управление (органы местного самоуправления муниципального района, городского округа, поселений)

1. Мероприятия по реструктуризации органов местного самоуправления (ликвидация, слияние и т.п.)

1.1

0,0

ИТОГО

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Мероприятия по оптимизации численности органов местного самоуправления

не допускать увеличения  муниципальных служащих органов местного самоуправления.

в течение года

0,0

обеспечить соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных Правительством Брянской области

в течение года

0,0

ИТОГО

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Мероприятия по распоряжению неиспользуемым (неэффективно используемым) имуществом

….

0,0

ИТОГО

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ВСЕГО по Разделу 6 "Муниципальное управление"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ОБЩИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЭФФЕКТ ПО ПРОГРАММЕ

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Утвержден
Постановлением администрации пгт.Кокоревка

№  22 от  26 марта     2019г.
Отчет о реализации план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности на 2019 год

Единица измерения: тыс. рублей

№ п/п

Наименование мероприятия

Содержание мероприятия (с указанием количественных (числовых) характеристик, индикаторов)

Предельный срок исполнения
(день, месяц, год)

Ответственный исполнитель (должность, ФИО)

Эффект от реализации мероприятия на 2019 год, тыс. рублей